
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
VISTO il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia; 

VISTO  il D.R. n. 74/2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale - n. 8 
del 31/01/2023, con il quale è stata indetta ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 
n. 240/2010, tra le altre, la procedura selettiva di valutazione comparativa per la 
chiamata di n. 1 professore di seconda fascia per il SC 03/C1, SSD CHIM/06 (Chimica 
Organica) da parte del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche 
ed Ambientali;  

CONSIDERATO che la procedura concorsuale sopra indicata prevede, tra l’altro, per i 
candidati non provenienti dal ruolo di seconda fascia l’espletamento - in sede - di 
una prova didattica; 

VISTA la comunicazione del candidato Prof. Valerio D’ELIA prot. n. 83404/2023 con la 
quale quest’ultimo chiedeva di poter svolgere la prova didattica attraverso mezzi 
telematici; 

VISTA la comunicazione del candidato Prof. Valerio D’ELIA prot. n. 84919/2023 con la 
quale veniva trasmessa certificazione medica idonea a poter attestare la sussistenza 
della necessità di poter espletare la prova nella modalità sopra indicata; 

VISTE le comunicazioni dei componenti della Commissione giudicatrice della procedura 
prima menzionata con le quali comunicavano di non avere obiezioni in merito allo 
svolgimento della prova didattica con modalità da remoto; 

DATO ATTO che presso l’Ateneo è in uso una piattaforma informatica - raggiungibile 
accedendo al sito teams.microsoft.com - che consente l’interazione tra più utenti 
attraverso canali di videoconferenza, garantendo l’adozione di soluzioni tecniche 
che assicurino la pubblicità, l’identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle 
comunicazioni e la loro tracciabilità; 

 
DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, in deroga alle previsioni regolamentari e 

all’art. 6 c. 5 del D.R. n. 74/2023 è data facoltà all’espletamento in modalità telematica di 

videoconferenza - tramite la piattaforma informatica raggiungibile accedendo al sito 

teams.microsoft.com - della prova didattica. 

Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 
                             IL RETTORE 

              Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 

mailto:cristina.belsano@unime.it



		2023-06-27T10:35:39+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




